

Krosno, 13 luty 2019 r.

W odpowiedzi na petycję z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie regionalnego portu lotniczego Krosno skierowaną do Rady Miasta Krosna, przedstawiam następujące stanowisko :

W dniu 16 stycznia 2018 r. do Biura Rady Miasta wpłynęło pismo Prezydenta Miasta Krosna znak: RI.7021.3.2019.J będące odpowiedzią na wniosek z dnia 3 stycznia 2019 r. znak: BR.0004.1.2019. dotyczący w/w petycji. Z pisma wynika, że Lotnisko Krosno w ostatnich latach zostało kompleksowo zmodernizowane, znaczne środki z budżetu Miasta zostały przeznaczone na budowę nowej infrastruktury m.in. utwardzenie pasa startowego, wykonanie oświetlenia, dróg kołowania czy certyfikowanej stacji paliw lotniczych. Strategia Rozwoju Miasta Krosna zawiera cele, zgodnie z którymi lotnisko ma służyć jak największej liczbie użytkowników – m.in. szkołom lotniczym, firmom produkcyjnym, przewoźnikom. Miasto dąży do ciągłego rozwoju ruchu lotniczego, zwiększenia liczby operacji lotniczych wykonywanych z wykorzystaniem nowej infrastruktury, jak również do wzrostu liczby podmiotów korzystających z lotniska. Kolejność realizacji proponowanych zadań jak również kierunki rozwoju zawarte są w Planie Generalnym (tzw. Master Plan), będącym całościową koncepcją rozwoju Lotniska w perspektywie do 2040 r. Master Plan lotniska nie przewiduje działań w kierunku utworzenia portu lotniczego o charakterze regionalnym. W województwie podkarpackim taką funkcję pełni Port Lotniczy Rzeszów – Jasionka, zaś dokumenty strategiczne o charakterze regionalnym i ogólnopolskim nie wskazują na potrzebę utworzenia na Podkarpaciu dodatkowego lotniska, z którego byłyby wykonywane regularne loty pasażerskie. Ponadto, biorąc pod uwagę kwestie ekonomiczne nie jest uzasadnione tworzenie regionalnego portu lotniczego w Krośnie.

Petycja, jak również pismo Prezydenta Miasta Krosna były przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 11 lutego 2019 r. Członkowie Komisji po dokonaniu analizy w/w pism, biorąc pod uwagę wymienione argumenty przyjęli stanowisko, iż bezcelowe jest tworzenie regionalnego portu lotniczego.

Otrzymują :

1. Adresat.
2. A/a.

*Z powołaniem*  
PRZEWODNICZĄCY RADY  
*Zbigniew Kubit*